
Омская  область 

Глава Нижнеомского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
«24» марта 2025  г.                                                                                      № 105-П                              

 

с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в постановление Главы Нижнеомского муниципального 

района Омской области от 11.02.2025г. № 48-П «Об организации деятельности 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнеомского  

муниципального района Омской области» 

 

       В связи с произошедшими кадровыми изменениями, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Нижнеомского муниципального района Омской области, в целях  

совершенствования координации деятельности районного звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении 

мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в 

области пожарной безопасности на территории Нижнеомского муниципального 

района Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Внести следующие изменения в постановление Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 11.02.2025г. № 48-П «Об 

организации деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории 

Нижнеомского  муниципального района Омской области» (далее – 

Постановление): 

       1) приложение № 1 к Постановлению «Состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на территории Нижнеомского муниципального района 

Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

       2) приложение № 2 к Постановлению «Состав оперативной группы 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнеомского 

муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.      

       2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании 

Нижнеомского муниципального района Омской области «Нижнеомский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой 

информационной платформе интернет – порталов органов государственной 

власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                                   А. М. Стадников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение № 1 

                                                            к постановлению Главы Нижнеомского 

                                                               муниципального района Омской области 

                                                                  от 24 марта 2025 года № 105-П                                                                                                  
                                                                

СОСТАВ 

 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 и обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнеомского 

муниципального района Омской области (далее по тексту – комиссия) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

 имя, отчество 

Наименование занимаемой 

должности 

Номер 

служебного 

телефона, 

номер телефона 

сотовой связи 

1 2 3 4 

1 Стадников 

Анатолий Михайлович 

Глава Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области, председатель комиссии 

2 31 01 

89136249570 

2 Воронцов Вадим 

Сергеевич 

заместитель Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области по строительству, 

газификации и ЖКХ, заместитель 

председателя комиссии 

2 31 02 

89509538032 

 

3 Лиханова 

Раиса Михайловна 

заместитель Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области по финансам, председатель 

Комитета финансов и контроля 

Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области (по согласованию) 

2 15 46 

89136481995 

4 Петлеван 

Николай Сергеевич 

начальник 50 пожарно- 

спасательной части 11 пожарно-

спасательного отряда Федеральной 

противопожарной службы 

Государственной противопожарной 

службы главного управления МЧС 

России по Омской области, 

заместитель председателя 

комиссии  (по согласованию) 

2 30 44 

89236780387 

5 Дуб 

Валерий Анатольевич 

начальник территориального 

отделения надзорной деятельности 

Нижнеомского района Управления 

надзорной деятельности Главного 

управления МЧС России по 

Омской области (по согласованию) 

 

2 12 41 

89083101638 



6 Стасюк  

Максим Викторович 

начальник архитектурно – 

строительного отдела 

Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области, секретарь комиссии 

2 31 02 

89620360238 

7  Вахрушев 

Андрей Владимирович 

заместитель Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области, начальник Управления 

сельского хозяйства и 

продовольствия Администрации 

Нижнеомского муниципального 

района Омской области 

2 31 03 

89083196860 

 

8 Захаров 

Юрий Дмитриевич 

директор муниципального 

казенного учреждения «Центр 

хозяйственного обеспечения 

Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области»  (по согласованию) 

 

89835633744 

9 Панкратов Евгений 

Анатольевич 

начальник отделения 

Министерства внутренних дел 

России по Нижнеомскому району  

(по согласованию) 

2 22 02 

89503326169 

 

10 Заря 

Алексей Владимирович 

директор  муниципального 

унитарного предприятия 

«Нижнеомский коммунальник» 

Нижнеомского муниципального 

района Омской области  

(по согласованию) 

2 31 23 

89088022929 

11 Беккер 

Александр Леонидович 

Заведующий Нижнеомской 

ветеринарной лечебницей 

бюджетного учреждения Омской 

области «Калачинская областная 

межрайонная станция по борьбе с 

болезнями животных» 

(по согласованию) 

2 16 39 

89507995247 

12 Ситникова 

Тамара Алексеевна 

Председатель Совета 

Нижнеомского сельского 

потребительского общества 

(по согласованию) 

2 16 41 

89136495970 

13 Сербов Юрий 

Геннадьевич 

руководитель филиала публичного 

акционерного общества 

«Межрегиональная 

распределительная сетевая 

компания Сибири» - «Омскэнерго» 

Нижнеомский РЭС 

(по согласованию) 

 

 

2 30 39 

89620512267 

 

 



14 Антонюк 

Ирина Владимировна 

главный врач БУЗО Омской 

области «Нижнеомская ЦРБ» 

(по согласованию) 

2 30 03 

89081069943 

 

 

15 Саган 

Сергей Николаевич 

директор общества с ограниченной 

ответственностью «Нижнеомское 

пассажирское транспортное 

предприятие» (по согласованию) 

2 17 30 

89507978889 

16 Чайкин Александр  

Анатольевич 

начальник отдела Калачинского 

лесничества Главного управления 

лесного хозяйства Омской области  

(по согласованию) 

89139705640 

17 Петров 

Игорь Николаевич 

начальник участка № 20 

Акционерного общества  

«Омскгазстройэксплуатация» 

 (по согласованию) 

2 10 04 

89503325400 

 

 

                    

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                           к постановлению Главы Нижнеомского 

                                                              муниципального района Омской области 

                                                               от 24 марта 2025 года № 105-П                                                                                                                                                                                                  
 

СОСТАВ 

 оперативной группы комиссии по предупреждению  и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории 

Нижнеомского муниципального района Омской области  

(далее по тексту – оперативная группа) 

№ 

п/п 

Фамилия, 

 имя, отчество 

Наименование занимаемой 

должности 

Номер 

служебного 

телефона, 

номер 

телефона 

сотовой связи 

1 Стадников 

Анатолий Михайлович 

Глава Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области, руководитель 

оперативной группы 

2 31 01 

89136249570 

2 Воронцов Вадим 

Сергеевич 

заместитель Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области по строительству, 

газификации и ЖКХ, заместитель 

председателя комиссии 

2 31 02 

89509538032 

 

3 Петлеван 

Николай Сергеевич 

начальник 50 пожарно- 

спасательной части 11 пожарно-

спасательного отряда 

Федеральной противопожарной 

службы Государственной 

противопожарной службы 

главного управления МЧС России 

по Омской области, заместитель 

председателя комиссии  (по 

согласованию) 

2 30 44 

89236780387 

4 Стасюк Максим 

Викторович 

начальник архитектурно – 

строительного отдела 

Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области 

2 31 02 

89620360238 

5 Вахрушев 

Андрей Владимирович 

заместитель Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области, начальник Управления 

сельского хозяйства и 

продовольствия Администрации 

Нижнеомского муниципального 

района Омской области 

 

2 31 03 

89083196860 

 



6 Панкратов Евгений 

Анатольевич 

начальник отделения  

Министерства внутренних дел 

России по Нижнеомскому району 

(по согласованию) 

2 22 02 

89503326169 

 

7 Дуб 

Валерий Анатольевич 

начальник территориального 

отделения надзорной 

деятельности Нижнеомского 

района Управления надзорной 

деятельности Главного 

управления МЧС России по 

Омской области 

(по согласованию) 

2 12 41 

89083101638 

8 Петров 

Игорь Николаевич 

начальник участка № 20 

Акционерного общества  

«Омскгазстройэксплуатация» 

 (по согласованию) 

2 10 04 

89503325400 

 


